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02ANOTACE

STAVEBNÍ PROGRAM

Anotace

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu nacházející
se na břehu vodní nádrže Lipno v blízkosti města Lipno nad Vltavou. Zadaný pozemek je
mírně svažitý a od vodní plochy je oddělen cyklostezkou, která vede okolo vodní nádrže.

Kompozice hmoty rodinného domu byla navržena s ohledem na svažitý terén. Hmota
prvního podlaží vystupuje z terénu a rozprostírá se paralelně s břehem nádrže. Hmota
druhého podlaží je orientovaná kolmo na břeh a přesahuje spodní podlaží. Vzhledem
k otevřenému pozemku bylo další myšlenkou vytvořit soukromý venkovní prostor pro relaxaci
a venkovní domácí lázně. K tomu byl využit svah za prvním podlažím, který umožnil vytvořit
atrium.

První podlaží je vyhrazeno pro společenské místnosti a druhé pak pro soukromé pokoje.
Nosné svislé i vodorovné konstrukce jsou navrženy ze železobetonu. Fasáda je navržena
jako provětrávaná fasáda s obkladem z dřevěných latí a vlákno-cementových desek.

Annotation

The subject of this bachelor’s thesis is the design of a house for a family of four located on
the bank of Lipno dam, near the city of Lipno nad Vltavou. The given land is slightly sloping
and is separated from the water surface by the bicycle path which passes around the
reservoir.

The composition of the family house is designed with respect to the sloping terrain. The first
floor comes out of the ground and extends parallelly to the reservoir. The second floor is
oriented perpendicularly to the bank and overlaps the lower floor. Due to the openness of the
land the idea was to create a private outdoor area for relaxation and an outdoor home spa. In
view of this, the terrain behind the first floor was used to create the atrium.

The first floor is reserved for a common area and the second floor as a private zone. The
supporting structures, both vertical and horizontal, are designed from the reinforced
concrete. The facade is designed as a ventilated facade with cladding made of wooden slats
and fiber-cement slabs

STAVEBNÍ PROGRAM

zádveří
sezónní šatna 8 m2
garáž 36 m2

sklad pro kola, lyže 4 m2

technická místnost 9 m2

ložnice rodičů 20 m2

- WC + sprcha 5 m2

dětský pokoj 16-18 m2
dětský pokoj 16-18 m2

koupelna 6-7 m2

šatna 5 m2

obývací pokoj s kuchyní a jídelnou 50 m2

spíž 5 m2
pracovna (příležitostné přespání) 10 m2

domácí lázně 10 m2
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA 03

Konceptem rodinného domu bylo respektovat svažitost terénu a přímý přístup
po pozemku k cyklostezce a břehu nádrže. Využít nabízený terén a zasadit do
něho dům, tak aby splynul s krajinou. Toho bylo dosaženo zarovnáním
hrany střechy spodního podlaží s hranou pozemku v nejvyšší úrovni a použitím
přímého schodiště v interiéru domu, ze kterého se vstupuje přímo do obývacího
pokoje s kuchyní a krbem.

Dům se skládá ze dvou hmot. Hmota prvního podlaží se rozprostírá paralelně s
břehem nádrže, kdežto hmota druhého podlaží je orientována kolmo na břeh
a přesahuje spodní podlaží. První podlaží je vyhrazeno pro společenské pros-
tory domu s možností výlezu na terasu a zahradu. Soukromé místnosti jsou ve
druhém podlaží, díky čemu mají členové rodiny dostatečné soukromí a rozhled
do krajiny.

Vzhledem k otevřenosti pozemku, výhledem na pozemek od silnice i
cyklostezky, bylo další myšlenkou vytvořit soukromý venkovní prostor pro re-
laxaci a domácí lázně. Za tímto účelem byl využit terén za prvním podlažím k
vytvoření atria, které v sobě ukrývá vířivou vanu a uzavřenou zahradu s malým
stromem. Atrium přispívá k prosvětlenosti a provzdušnění interiéru budovy a
propojuje přírodu se životem v domě.

Vzhled druhého podlaží má charakterizovat padlý stromu. Fasáda je navrhnuta
jako provětrávaná fasáda s pohledovou vrstvou z dřevěných lamel kladených
na výšku bez mezer. Vzhled prvního podlaží naproti tomu vychází z terénu a
charakterizuje zemi ze kterého vyrůstá strom. Fasáda je rovněž řešena jako
provětrávaná s obkladem z vláknocementových desek, textura je volena šedá
se strukturou připomínající beton.

Rodinný dům je umístěn v malebné krajině na břehu vodní nádrže Lipno. Tento pozemek
leží mezi městy Frymburk a Lipno nad Vltavou. Dům je zasazen do pozvolně svažujícího se
terénu s nádherným výhled na rozlehlé jezero a město Přední Výtoň nacházející se na protě-
jším břehu jezera. Vodní nádrž Lipno umožňuje nejrůznější sportovní a rekreační činnosti a to
v létě i v zimě. Mezi pozemkem a břehem jezera se vine cyklostezka obíhající jezero.
Přístup k pozemku je ze severu z příjezdové cesty, která navazuje na stávající komunikaci.
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KONCEPT 05

I. FÁZE
Prvotní myšlenkou bylo
respektovat svažitost terénu
a přímý přístup po pozemku k
cyklostezce a břehu jezera.
Zasadit dům do terénu tak, aby
splynul s krajinou a použít dřevěný
obklad pro začlenění do lesa.

II. FÁZE
V kontextu s konceptem byla
hmota prvního podlaží umístěna
do svahu a zarovnána zeminou
s horní hranou pozemku. První
podlaží tak není, od přístupu na
pozemek, vidět a umožňuje
paralelní uspořádání
společenských prostorů
s břehem vodní nádrže.

III. FÁZE
Hmota druhého podlaží byla
naproti tomu umístěna kolmo
na břeh vodní nádrže a vytažena
víc k vodní ploše. Toto řešení
poskytuje soukromý pro ložnici
s dětskými pokoji a poskytuje
rozhled do krajiny.

IV. FÁZE
Vzhledem k otevřenosti pozemku,
výhledem na pozemek od silnice
i od cyklostezky, bylo další
myšlenkou vytvořit soukromý
venkovní prostor pro relaxaci a
domácí lázně. Za tímto účelem byl
využit terén za prvním podlažím
k vytvoření atria, které v sobě
ukrývá vířivou vanu a uzavřenou
zahradu s malým stromem
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m 1:5000

PŘEHRADA LIPNO

VYBRANÝ POZEMEK

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

SMĚR FRYMBURK

SMĚR LIPNO NAD
VLTAVOU

PŘEDNÍ VÝTOŇ

FOTKY POZEMKU 07

08SITUACE

m 1:250

DŘEVĚNÁ TERASA

CESTA Z KAMENŮ

TERÉNÍ SCHODIŠTĚ Z KAMENŮ

KOMUNÁLNÍ ODPAD

SOLÁRNÍ KOLEKTORY

PŘÍJEZDOVÁ CESTA - BET. DESKYOPĚRNÁ STĚNA

PŮDORYS 2.NP

m 1:10009

10PŮDORYS 1.NP

m 1:100

PODÉLNÝ ŘEZ

m 1:10011

12PŘÍČNÝ ŘEZ

m 1:100

POHLED J-V

m 1:10013

14POHLED J-Z

m 1:100

POHLED S-Z

m 1:10015

16POHLED S-V

m 1:100

INTERIÉROVÁ VIZUALIZACE17

18EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE

EXTERIÉROVÁ VIZUALIZACE 19

20KONSTRUKČNÍ ČÁST

TECHNICKÁ ZPRÁVA 21

A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy – viz výkresová dokumentace
D Dokumentace objektů a technických a
technologických zařízení – viz samostatné část PD
E Dokladová část – viz samostatná příloha

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům na břehu jezera

b) místo stavby: Lipno nad Vltavou, pozemek č.p. 246/1 v
katastrálním území Lipno nad Vltavou
c) předmět dokumentace: projektová dokumentace pro vydání
stavebního povolení

A.1.2 Údaje o stavevbníkovi
investor: Václav Pšenička

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
generální projektant: Ing. arch Jaromír Kročák
autor návrhu: Václav Pšenička

A.2 Seznam vstupních podkladů
• platný územní plán obce Lipno nad Vltavou – pořizovatel: Obecní úřad Lipno nad Vltavou,


[…]

Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,940
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,30 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,247 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,5 kg/m2.rok,

nebo 5-10% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Vypočtené hodnoty: V kci nedochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
POŽADAVKY JSOU SPLNĚNY.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software
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 VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ PODLE KRITÉRIÍ ČSN 730540-2 (2011)

Název konstrukce:

Rekapitulace vstupních dat
Návrhová vnitřní teplota Ti: 20,0 C
Převažující návrhová vnitřní teplota TiM: 20,0 C
Návrhová venkovní teplota Tae: -17,0 C
Teplota na vnější straně Te: -17,0 C
Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai: 21,0 C
Relativní vlhkost v interiéru RHi: 50,0 % (+5,0%)

Skladba konstrukce
Číslo Název vrstvy d [m] Lambda [W/mK] Mi [-]
1 Železobeton 2 0,200 1,580 29,0
2 Perlitbeton 1 0,160 0,091 9,0
3 Fatrapar P druh 21 0,0002 0,300 500000,0
4 BASF Styrodur 3000 S 0,250 0,030 100,0
5 Fatrafol 808 0,0012 0,350 11600,0

I. Požadavek na teplotní faktor (čl. 5.1 v ČSN 730540-2)
Požadavek: f,Rsi,N = f,Rsi,cr = 0,762
Vypočtená průměrná hodnota: f,Rsi,m = 0,952
Kritický teplotní faktor f,Rsi,cr byl stanoven pro maximální přípustnou vlhkost
na vnitřním povrchu 80% (kritérium vyloučení vzniku plísní).

Průměrná hodnota fRsi,m (resp. maximální hodnota při hodnocení skladby mimo
tepelné mosty a vazby) není nikdy minimální hodnotou ve všech místech konstrukce.
Nelze s ní proto prokazovat plnění požadavku na minimální povrchové teploty
zabudované konstrukce včetně tepelných mostů a vazeb. Její převýšení nad požadavkem
naznačuje pouze možnosti plnění požadavku v místě tepelného mostu či tepelné vazby.

II. Požadavek na součinitel prostupu tepla (čl. 5.2 v ČSN 730540-2)
Požadavek: U,N = 0,24 W/m2K
Vypočtená hodnota: U = 0,197 W/m2K
U < U,N ... POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Vypočtený součinitel prostupu tepla musí zahrnovat vliv systematických tepelných
mostů (např. krokví v zateplené šikmé střeše).

III. Požadavky na šíření vlhkosti konstrukcí (čl. 6.1 a 6.2 v ČSN 730540-2)
Požadavky: 1. Kondenzace vodní páry nesmí ohrozit funkci konstrukce.

2. Roční množství kondenzátu musí být nižší než roční kapacita odparu.
3. Roční množství kondenzátu Mc,a musí být nižší než 0,1 kg/m2.rok,

nebo 3-6% plošné hmotnosti materiálu (nižší z hodnot).
Limit pro max. množství kondenzátu odvozený z min. plošné hmotnosti
materiálu v kondenzační zóně činí: 0,048 kg/m2,rok
(materiál: Fatrafol 808).
Dále bude použit limit pro max. množství kondenzátu: 0,048 kg/m2,rok

Vypočtené hodnoty: V kci dochází při venkovní návrhové teplotě ke kondenzaci.
Roční množství zkondenzované vodní páry Mc,a = 0,0034 kg/m2,rok
Roční množství odpařitelné vodní páry Mev,a = 0,1116 kg/m2,rok

Vyhodnocení 1. požadavku musí provést projektant.
Mc,a < Mev,a ... 2. POŽADAVEK JE SPLNĚN.
Mc,a < Mc,N ... 3. POŽADAVEK JE SPLNĚN.

Teplo 2017 EDU, (c) 2016 Svoboda Software
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1.NP - VODA, KANALIZACE, PLYN, VZDUCHOTECHNIKA

m 1:10039

401.NP - VYTÁPĚNÍ

m 1:100

1.NP - ELETŘINA

m 1:10041

422.NP - VODA, KANALIZACE, PLYN, VZDUCHOTECHNIKA

m 1:100

2.NP - VYTÁPĚNÍ

m 1:10043

442.NP - ELEKTŘINA

m 1:100