I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Jméno autora: Václav Pšenička
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT Katedra architektury K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce

splněno

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Vložte komentář.

Práce splňuje zadání bez chyb a zjevných nedostatků. Jedná se o zajímavé řešení rodinného domu umístěného ve svahu, které zvládnul student na velice dobré úrovni a potvrdil své dovednosti a znalosti v oboru.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

A - výborně

Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.

Během zpracování práce byl student vždy velice dobře připraven. Zúčastňoval se pravidelně všech konzultací s aktivním přístupem k řešené úloze. Student má odpovědný a svědomitý přístup ke studiu a velice dobře dokončil svoji bakalářskou práci. Ta svědčí o invenčním a tvůrčím přístupu k řešení zadané úlohy, o znalostech studenta v oboru a o schopnosti naslouchat radám konzultanta.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Vložte komentář.

Architektonické, urbanistické a dispozičně provozní řešení student zvládnul na velice dobré úrovni. Zároveň se zpracováváním bakalářské práce věnoval potřebný časový prostor studiu všech dostupných materiálů týkajících se zadané úlohy. Na celkovém řešení je zřejmé, že práce vychází nejenom ze znalostí nabytých během studia, ale i získaných samostudiem.

Kvalita technického řešení

A - výborně

Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Vložte komentář.

Technické řešení je domyšleno a zpracováno na velice dobré úrovni. Student má nejenom kreativní přístup k dané úloze, ale též velice dobré znalosti z oblasti stavebnictví a techniky prostředí.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce

A - výborně

Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.

Vložte komentář.

Závěrečná práce je zpracována pečlivě a v požadovaném rozsahu. Práce je úplná, přehledná a srozumitelná, grafická úprava je na velice dobré úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Jedná se o celkově zdárně zpracovanou bakalářskou práci, která patří svou úrovní k nejlepším výstupům v rámci letošní skupiny bakalářů. Práci hodnotím jako celek výborně i s ohledem na velice dobrou spolupráci při konzultacích a přístup studenta ke zpracování úlohy.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 2.6.2017

Podpis: